
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2023 года № 97
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии со ст. 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, Приказом Федеральной налоговой 
службы России от 30 ноября 2022г. №ЕД-7-8/1131@ «Об утверждении Порядка списания задолженности, 
признанной безнадежной к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства 
признания задолженности безнадежной к взысканию», Собрание депутатов Краснодолинского сельсовета 
Касторенского района РЕШИЛО:
1. Утвердить:
1.1. Порядок списания задолженности, признанной безнадежной к взысканию, согласно приложению № 1 
к настоящему решению.
1.2. Перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания задолженности безнадежной к 
взысканию, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Касторенского 
района от 18.02.2013 г. № 03 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 
взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном 
сайте Администрации Краснодолинского сельсовета Касторенского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 
01.01.2023 года.

Председатель Собрания депутатов
Краснодолинского сельсовета С.В Анисимов

Глава 
Краснодолинского сельсовета В.В. Бобровников 


